dal parroco, come dichiarò la sacra Congregazione nell ' anno 1620

appo il Donati tom. 3 , tract. 10, quaest. 9, num. 6 ; il quale poscia

dice nel modo seguente. Tamen haec declaratio non videtur com-

prehendere dictum confessarium, quia ipse non infirmatur proprie

in domo saeculari, sed potius in domo quasi religiosa, et exempta ad

.
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hunc effectum , et quidem a Summo Pontifice praescripta quasi domo

parochiali seu conventuali ipsius regularis confessarii inibi habitantis

tamquam parochi ad curam spiritualem monialium. Unde non est

censendum, quod Pontifex statuendo talem mansionem pro dicto con-

fessario regulari, voluerit ipsum reddere inferioris conditionis , quam

sint alii religiosi commorantes in suo conventu, adeoque exempli a

jurisdictione parochiali, cum ipse ibi manendo censeatur quod ad

hunc effectum manere in conventu , et de facto ibi maneat sub obe-

dientia sui superioris, in sibi tamquam conventuali mansione desi-

gnata a Pontifice, alias non reperiretur, qui vellet hoc onus subire,

sicque moniales remanerent destitutae tam necessaria cura spirituali ;

tum quia si infirmetur parochus in propria sua domo parochiali re-

cipit sacramenta a sua parochia indipendenter a quolibet, ergo etiam

dictus confessarius regularis, qui velut parochus habitat in dicto

domo parochiali, potest independenter a quolibet recipere haec sacra-

menta ab Ecclesia monialium tamquam ad suam exemptam parochiam;

talis enim regularis nedum gaudet exemptione personali, sed quoad

hunc effectum etiam exemptione locali . Tum etiam quia nemo potest

rationabiliter asserere quod ipse confessarius infirmus non possit

refici eodemmet sacramento, quod ipsemet sanus in sua velut paro-

chiali monialium Ecclesia confecit. Arg. epist. 1 ad Cor ., cap. 9,

num. 7.

>

Un regolare viandante , ed ospite in un convento di religione di

versa, come sarebbe un Domenicano in un convento di Francescani ,

se ivi muore, senza aversi eletta la sepoltura ed il convento del suo

ordine sia distante, deve essere sepolto nella chiesa parrocchiale,

entro i cui confini trovasi il convento in cui morì.

E quanto abbiamo fin qui detto dei regolari, vuolsi ancor detto

delle monache.

Un religioso cacciato dal monistero se non si elegga la sepoltura,

cui ha diritto, deve essere riguardato come se religioso non fosse.

Così il Marga, il Lessio ed altri fra cui il Cardinal Petra, loc . cit . ,

num. 37.

Ora diciamo dei terziari con la sacra Congregazione pag. 131 ,

col.1, n. 49. Tertiarii et tertiariae habentes requisita, in Leon , X,
"
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incip. Nuper, et in decret. sacrae Congregationis edito die 20 decemb.

1618, si decedant non sibi electa Sepultura, et in ecclesiis ordi-

nis cujus habitum assumpserunt, communis Sepultura pro ipsis re-

periatur, debent in ipsa sepeliri alias sepeliri debent in parochiali .

Sic declaravit sac. Congr . conc. Così abbiamo dal Navarro . Il Card .

Petra loc. cit., n. 41 , prosegue poi con queste parole : Praeterea si

contingat aliquos ex praedictis tertiariis absque Sepulturae electione dece-

dere, eos sic decedentes ita demum in ecclesiis ordinis, cujus habitum

assumpserunt, si in ipsis eorum Sepultura communis reperiatur, sin mi-

nus, in ecclesiis parochialibus sepeliendos esse decrevit ; Imperocchè,

come prosegue l' eminentiss. Petra loc. cit. , come quelli che godono

dei privilegii dei regolari parte diconsi della stessa religione, come

dice anche la Saer. Cong. epist. et regul. in Nepesina 11 decem. 1615,

ad quintum. et 20 decemb. 1617. Verum cadavera non possunt de-

ferri a domo nisi cum praesentia parochi, vel hoc requisito ut sac.

Cong. cit. in Mutinen. 17 junii 1636, apud Dian. part. 6 , tract. 8,

miscel. resol. 30, ed il Passerin. de statu hominum, t. 2 , n. 246 et seq.,

qui n. 248, adduce la Epistola per esteso . Così il Card. Petra loc.

cit., n. 41 , vers. Si vero, il Panimol. decis. 5 , adnot. 3 , n. 47 et 48.

Sellios, in select. canon . , c. 35, n . 20, il Gavant. in manual. episc.

verb. tertiarii, num. 10 et 11. Tambur . de jure abbattisar. disp. 7, 9, 5 ,

vers. tertiariae, et vers. Sac. Cong. Cardinal. Barbos . de offic . et potest.

parochi cap. 26; n. 69. Mattheuc. Offic. Card. cap. 48 , n. 31 et cap.

52, n. 3, 2 2 et 3 , et alii.

In quanto poi alla Sepoltura dei Cordigeri di amendue i sessi, la

Sac. Congr. Episc. et regul. in una Senogall. 22 novemb. 1580 , così

ordinò che venisse osservato. Quod ubi adest Sepultura communis

pro cordigeris in ecclesia fratrum minorum, ubi est erecta confraterni

tas, sepeliantur in ea; ubi vero non est Sepoltura, moderentur sicut

caeteri saeculares, et sepeliantur in saeculari ecclesia, si non sibi elige-

rint aliunde Sepulturam. Lantusc. Theol. regul. verb. confraternibus,

n. 12. Mattheuc . Offic. curiae quo ad Sepulturas, c. 48 , n. 21. »

*
I confratelli di confraternite esistenti nelle chiese dei regolari

debbonsi seppellire nelle parrocchie, quando non si siano altrove elet-